

# 連結計算書類

## 連結貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
<b>流動資産</b>	<b>160,824</b>	<b>流動負債</b>	<b>12,448</b>
現金及び預金	144,417	未払金	8,298
売掛金	9,402	未払法人税等	504
商品	297	賞与引当金	837
未収消費税等	1,417	その他	2,808
その他	5,315	<b>固定負債</b>	<b>628</b>
貸倒引当金	△27	その他	628
<b>固定資産</b>	<b>31,243</b>	<b>負債合計</b>	<b>13,077</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>4,109</b>	<b>純資産の部</b>	
建物	376	<b>株主資本</b>	<b>177,531</b>
工具、器具及び備品	1,487	<b>資本金</b>	<b>9,698</b>
建設仮勘定	2,244	<b>資本剰余金</b>	<b>9,668</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>5,887</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>169,069</b>
のれん	5,121	<b>自己株式</b>	<b>△10,905</b>
その他	766	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>900</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>21,246</b>	その他有価証券評価差額金	665
投資有価証券	6,688	為替換算調整勘定	234
繰延税金資産	9,426	<b>新株予約権</b>	<b>555</b>
その他	5,132	<b>非支配株主持分</b>	<b>3</b>
貸倒引当金	△1	<b>純資産合計</b>	<b>178,990</b>
<b>資産合計</b>	<b>192,068</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>192,068</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		144,032
売上原価		20,224
売上総利益		123,808
販売費及び一般管理費		82,774
営業利益		41,033
営業外収益		
受取利息	4	
為替差益	36	
投資事業組合運用益	17	
物品売却益	36	
その他	126	219
営業外費用		
支払利息	0	
支払手数料	111	
その他	20	132
経常利益		41,120
特別利益		
固定資産売却益	1	
投資有価証券売却益	212	
関係会社株式売却益	642	856
特別損失		
事業撤退損	2,018	
固定資産除売却損	19	
減損損失	349	
投資有価証券評価損	524	2,912
税金等調整前当期純利益		39,063
法人税、住民税及び事業税	11,777	
法人税等調整額	765	12,542
当期純利益		26,520
非支配株主に帰属する当期純損失(△)		△0
親会社株主に帰属する当期純利益		26,521

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。